
⑧" Prefeitura de .r /

?/
..IP

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO AVISO DE pjiEGÃO PRESENCIAL N' 01/2020-SEMED. A Prefeitura
Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 08h30min do dia
19 de fevereiro de 2020, na sala de reuniões da Comissão de Licitação, sito à Av. Moísés Moita
n' 785 -- Bairro Planalto -- Tianguá-CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial no 01/2020-SEMED, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE
GAS LIQUEFEITO DE PETROLEO GLP DE 13 KG E BOTIJAO EM AÇO DE13 KG
PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ-CE. O editalpoderá ser obtido junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos dias
úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30 às 17h e no site licitacoes.tce.ce.gov.br. Tianguá-CE, 05
de fevereiro de 2020. Trago Peneira Andrade e Vasconcelos -- Pregoeiro do Município de
TianguáIJ

Tianguá-CE, 05 de fevereiro de 2020

<. êa«:. P.«Z:,ê "
Trago Pereirlí Andrade e Vasconcelos

Pregoeiro do Município de Tíanguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br ,.
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (88) 3671-2288 $%



;\

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
DO AVISO DE LICITAÇÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federaln'
8.666/93 e suas alterações posteriores, que o Pregão Presencial Ro 01/2020-SEMED, cujo objeto é
a AQUISIÇÃO DE RECARGA DE GAS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO GLP DE 13
KG E BOTIJÃO EM AÇO DE 13 KG PARA MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, foi publicado através de aâxação
flanelógrafo desta Prefeitura(Quadro de Avisos e Publicações), na data de 05 dejaneiro de 2019

Tianguá-CE, 05 de fevereiro de 2020

Trago Perêira Andrade e Vasconcelos
Pregoeiro do Município de Tianguá.

Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará www.tianaua.ce.aov.br<2:L
CNPJ: 07.735.178/0001-20 CGF: 06.920.167-1 Fine:(88) 3671-2288 '(;



DIÁRIO 0FICI,4L DA UNIÃO - S-çãa 3 Ng a6, q-inca feia. 6 de 1ligH&ra de 2ai:?cd\

ESTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL NP 04.04.001/2019-01

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR POMPEU AVISO DE LICITAÇÃO
raMADA DE PREÇOS N' 11/2020-SEiNF

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 28/02/2D2ar-à6-.091+-.
Contratação de empresa especializada para construção de praça 'la localidade?Üé Boa

trato de Taperuaba, no Município de Sobral-CE. Modalidade: ;rÓaüa;aõpüÇóiiilb
O11/2020-SEINF. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.soblâl.ce.gov.br, {Llnk

:rações) e Rua Viriato de Madeiros, N' t.2S0, 4' Andar. Centro. Forte: ÍB8).êÉZ7.il5ZP'

.,lé 6
Decorrente da Concorrência Pública ne 04.04.001/2019-CP. que tem como objeto:
Pavimentação em paralelepípedo com rejuntamento nas localidades de Pata, Km 12. Lagoa
ova. Alferes, São Joaquim, Cajazeiras, São Joaquim de Cima, Rosário, Balanças, Km 20.

Muxinató. Km 27, Boa Vista dos Vigentes, Sede (Novo Caracará} e Codiá. no município.
Conforme Convénio SICONV N' 881917/2018. Contratada: ARN Engenharia Eireli; Valor
Global: RS 3.990.535,67 (três milhões novecentos e noventa milquinhentos e
Cais e sessenta e sete centavos). Assina pela Contratante: Sr. Luas lbervan Fernandes
Ramos - Secretário; Assina pela Contratada: Sr. Artur Feitor Noguelra. Data de Assina
do Contrato: 31/01/2020, Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias a partir da data de sua

nata

Sobram-CE. 5 de fevereiro de 2020.
KARMELINA MARJORIE NOGUEIRA BARROSÃ

VISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
iNCORRÊNCIA PUBLICA Ne 04.04.001/2019-CP

\J PREFEi'FURA MUNICIPAL DE TiANGuÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Ne 1/2020-SEMED

A Secretaria de Infraestrutura do Município, torna público o Estrato do Termo
de Homologação e Adjudicação referente à Concorrência Pública ng 04.04.001/2019-CP.
que tem como objeto: Paümentação em paralelepípedo com rejuntamento n8s loalidades
de Patu, Km 12. Lagoa Nova, Alferes, São Joaquím, Cajazeiras, São Joaquim de Cima,
Rosário, Balanças. Km 20, Muxinat6. Km 27. Boa Vista dos Vigentes. Sede (Novo Caracarál

Codlá, no município. Conforme Convênio SICONV N' 881917/2018. Fica Homologado e
Adjudicado em favor da empresa ARN Engenharia Eireli. pelo valor global de RS
3.990.S35,67 {trê$ milhões novcc©ntos e noventa mil quinhentos e trinta e cinco real

Prefeitura Municipal .de Tianguáicomunica aos interessados que estará
recebendo até às 08h30mfn do dia'19 de'qeverefro de 2020. na sala de reuniões da
Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Malta nq 78S - Bairro Planalto - Tian8uá-CE
proposta de preços e documentação de habilitação para o Pregão Presencial n9 Q1/2020-
SEMED, cujo objeto é a aquisição de recarga de Gá$ Liquefeito de Petróleo - GLP de 13 kB

botijão em aço de 13 k8 para manutenção das diversas Secretarias do Município de
rianguá-CE. O editalpoderá ser obtido Junto ao Pregoeiro, no endereço supracitado, nos
dias úteis, das 7:30h às 11:30h e das 13:30h às 17h e no site licitacaes.tce.ce.8ov.br.

tgu&CE, S de feverelra de 2020
TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

P
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL

.UÍS IBERVAN FERNANDES RAMO:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRAIRI

Estrato do Contrato N' 0021/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobral
presentada pela Secretaria Municipal da Saúde. (ONTRATADA: Empresa MACRO LIDE

MPORTADORA DE PROA. MÉDICOS - EIRELI EPP. CNPJ sob o n' OS.022.486/0001-82
Objeto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos e acessórios que
serão destinados ao uso das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde, de
cardo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo l n Termo de Referência

do Editale na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' 15S/2019, Ata de
Registro de Preços N' 071/2Q19 - SMS. Valor Global: R$ 7.S00,00 (Sete Mil e Quinhentos

Raquel Mtranda de Vasconcelas, Gerente da Célula de Logística. Prazo de Vigência: o prazo

Signatários: Representante da Contratante: Regida Célia Carvalho da Sirva. Representante

Re lscalizaçã cã erá h fl S

rá d 2 rd todos partir d natvencia fases

0a Con ada: cy magal

XTRATO DE CONTRATO N' 21/202&SMS .VISO DE LICITAÇÃO
:0NCORRÊNCIA Ne 6.001/2020

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipalde
Trairi/CE torna público para conhecimento dos interessados que fará re3liz?r licitação na
modalidade Concorrência, tombado sob o N.' 06.001/2020 - CP, critério de julgamento
Menor PreÇO por Lote. tendo como objeto a construção de Unidades Básicas de Saúde em
dlverns localidades no Município de Tralrl/CE. tudo conforme especificações contidas no
projeto básico e demais exigências do edital. A Sessão será realizada às 09:00 horas do dia
8 de março de 2020, na Sala ne 02 da Comissão situada à Avenida Miguel Pinto Ferreiro.

Planalto Norte - Trairi/CE. A documentação do Edital na íntegra poderá ser
adquirido no endereço acima mencionado, no horário de 07:30h às 11:30h. Maiores
informações no endereço citado

356

AVISO DE RETIFICAÇÃQExtrato do Contrato N' 0022/2020.SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobram
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA: Empresa SANTA CLARA
MOVEIS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LIDA EPP. CNPJ sob o n' 3S.042.019/0001-85.
Obleto: Constitui Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos e acessórios que

rão destinados ao uso das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde. de
acordo com as especificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência
do Editale na proposta da Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' ISS/2019. Ata de
Registro de Preços N' 071/2019 - SMS. Valor Global: R$ 19.969,10 (Dezenove M

Gerente da Célula de Logística. Prazo de Vigência: Q prazo de vigência contratualserá de
12 {doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Signatários; Representante da
Contratante: Resina Célla Canalha da Silvo. Representante da Contratada: Marcos Antõnlo

e Sessenta e N
!rá acompanhada

e Dez Centavos). Da
lda nela Sra. Rantiel

:allzação: A execução
inda de Vasconcelos.)ntratual

ovecentQ
pela E Raç

EXTRAÍA DE CONTRATO N' 22/202&SMS
ralri/CE. 4 de fevereiro de 2020
JOSÉ CLEANDRO ARAúJO SINA

O Município de Trairi, através da(Q) Fundo Municipalde Saúde por intermédio
do(a) Pregoeiro(a), torna público a ratificação ao Aviso de Licitação de ng 06.010/2019-PP
publicado no DOU día 08/01/2020, pág. 228 - Seção 3. Onde-se lê: ne 06.010/2019-PP, leia
se: ng 06.a11/2019-PP permanecem inalteradas as demais infomiações do aviso

Trairi/CE. 9 de janeiro de 2020
DY noDniGUES ASCIMENTO DOSEE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE ITAPEMIRIM
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 1/2020

Extrato do Contrato N' 0020/2020-SMS. Contratante: Prefeitura Municipal de Sobra
representada pela Secretaria Municipalda Saúde. CONTRATADA: Empresa MSB COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES UDA EPP. CNPJ sob o n' 05.696.303/0001-04. Objeto: Constitui Objeto
deste Contrato a Aquisição de equipamentos e acessórios que serão destinados ao uso das

dados vinculadas a Secretaria Munidpalda Saúde. de acordo com as especificações e
quantitativos previstas no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na proposta da
Contratada. Modalidade: Pregão Eletrõnico N' ISS/2019, Ata de ReBistro de Preços N'
071/2019 - SMS. Valor Global: R$ 2.037.SO (Dois Mil e Trinta e Sete Reais e Cinquen
Centavos). Da Fiscalização: A execução contratualserá acompanhada e fisga
RaqueIMiranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de Logística. Prazo de Vigência: o prazo
de vigência contratual será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
Signatários: Representante da Contratante: Resina Célia Carvalho da Silvo. Representante
da Contratada: Leonardo Moreira Ramos de Vasconcelos.

S

TRATA DE CONTRATO N' 20/2020-SMS
O Munieípia de Cachoeira de ltapemirim/ES, através da CPL torna público a

SUSPENSÃO sine die da TOMADA DE PREÇOS Ne 001/2020, cujo objeto é a contratação de
empresa para obra de revitalização e adequação de acessibilidade do Museu Ferroviário
Domingos Laje {Antlga Estação Ferroviária) na rua Coronel Francisco praga, Bairro Centro.
Município de Cachoeira de ttapemirim/ES. Nova data de realização do certame será
publicada nrmpntr

LORENA VASqUES SIWE[RA
idente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

!EGÃ0 ELETRÕNICO Ne 104/2019

Estrato do Contrato N' 0023/2020-SMS. Contratante: Prefeitura N
representada pela Secretaria Municipal da Saúde. CONTRATADA
EQUIPAMENTOS MÉDICOS LIDA. CNPJ sob o n' 03.155.958/0001-40. Objeto: Constituí
Objeto deste Contrato a Aquisição de equipamentos e acessórios que serão destinado

se das unidades vinculadas a Secretaria Municipal da Saúde, de acordo com
specificações e quantitativos previstos no Anexo 1 - Termo de Referência do Edital e na

proposta da Contratada, Modalidade: Pregão Eletrõnico N' IS5/2019, Ata de Registro de
eços N' 071/2019 - SMS. Valor Global: R$ 8.786,5S (Oito MilSetecentos e Oitenta e Seis

Cinquenta e CÊRco Centavos). Da Fiscalização: A execução contratual será
companhada e fiscalizada pela Sra. RaqueIMiranda de Vasconcelos, Gerente da Célula de
ogístíca. Prazo de Vigência: o prazo de vigência contratual será de 12 (doze
tentados a partir da sua assinatura. Signatários: Representante da Contrata

Célia Carvalho da Silvo. Representante da Contratada: Wagner Fiança Bezerra.

inicipal de Sobram
Fm nrpça MEDPEJM

Reais

e} me51
te: Regi

EXTRATO DE CONTRATO N' 23/202GSMS
O Município de Cariacica, por intermédio de seu Pregoeiro torna público, que

foram FRACASSADOS os lotes referente a Licitação na modalidade Pregão Eletrõnico,
visando o registro de preços para provável aquisição de equipamentos e mobiliários

Lotes 3;
Processo n

77. 78, 79 e 80: Fraassados.
21.650/2019

2. 43

IVO PEREIRA BASTAS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
PreRoeira

:XTRATO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Ne 16/20lg

AVISO DE LICITAÇÃO
'AMADA DE PREÇOS N' 9/202GSEINF

PREGÃO PKEStNCrAL (SRP) 018/2019. DA PREFEITURA MUNICIPAL DE tRUPe/ES
Protocolo GED ne 6.870/201$ Processo n' 2.660/2019
O MUNICÍPIO DE CONCEPÇÃO DOCASTELO, ES, comum

Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 27/02/2020. às 09h. OBJETO
Contratação de empresa especializada para construção de praça nã localidade de Águas



47

J. MACÊDO S.A. - CO»

Paulo Ravy Leite - Pregoeiro.

Ana Carolina Cavalcante de Pauta - Presidente da CPL

Urbana e Cidadania do Município de Caucaía/CE

de Tianeuá.



(

> "= 'T


